


PLANILHA ORÇAMENTARIA							
LIMPAV TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÕES LTDA							
ENDEREÇO: AV. Nossa Senhora das Brotas , nº 99      BAIRRO: Jardim Itamaraty							
CIDADE: Lindoia / SP      CEP: 13.950-000							
CNPJ: 27.968.554/0001-33      INSC. ESTADUAL: 418.012.973.112							
FONE: (19) 3898-1204      CEL: (19) 99779-3294      EMAIL: limpavterraplenagem@gmail.com							
CLIENTE: Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia						LINDÓIA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024	
OBRA: Pavimentação da Vela Vicente Corsi						VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS	
LOCAL: Vela Vicente Corsi - Jaboticabal							
OBS: Base CDHU Nº: Versão 195 - COM DESONERAÇÃO      - Data Base: AGO/24							
Item	Base Serviços	Código Serviços	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				1.897,02
1.1	CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6,00	316,17	1.897,02
2			DRENAGEM				25.716,05
2.1	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 Mpa	M	10,00	50,99	509,90
2.2	CDHU	54.06.100	Base em concreto com fck 20 Mpa, para guias, sarjetas ou sarjetões	M3	0,11	539,07	59,30
2.3	CDHU	46.12.080	Tubo de concreto (PA-1), DN =600mm	M	50,00	260,50	13.025,00
2.4	CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	80,00	43,04	3.443,20
2.5	CDHU	06.11.020	Reaterro manual para simples regularização sem compactação	M3	66,00	7,41	489,06
2.6	CDHU	49.12.030	Boca de lobo dupla tipo PMSP com tampa de concreto	UNID.	1,00	5.079,80	5.079,80
2.7	CDHU	49.12.010	Boca de lobo simples tipo PMSP com tampa de concreto	UNID.	1,00	3.109,79	3.109,79
3			PAVIMENTAÇÃO				70.815,45
3.1	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	575,60	23,35	13.440,26
3.2	CDHU	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	M3	0,83	1.156,19	959,64
3.3	CDHU	54.01.220	Base de bica corrida	M3	57,56	217,66	12.528,51
3.4	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	575,60	5,56	3.200,34
3.5	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	575,60	14,43	8.305,91
3.6	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	23,02	1.405,12	32.345,86
3.7	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	0,90	38,81	34,93
VALOR TOTAL							98.428,52
BDI 25,0%							24.607,13
VALOR TOTAL C/ BDI							123.035,65
Valor Total de R\$ 123.035,65 (Cento Vinte e Três Mil, Trinat e Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos)							
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta dias) contando da data da abertura do envelope							
OBS: No preço total proposto estão incluídos o fornecimento de todos os materiais, equipamentos, e ferramentas necessárias, frete, mão de obra, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,tributos em geral, seguros, BDI e demais onus decorrentes:							
LINDÓIA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024							
LIMPAV TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 27.968.554/0001-33							